  G2514
de Installationsanleitung Fernheizungsregler für
  1 Heizkreis und Brauchwasser
RVD255/109
Montage ohne Sockel
Montageort
• Kompaktstation-Front oder Schaltschrankfront
• Zulässige Umgebungstemperatur ist 0…50 °C

Stecker-
farbe
Typenbezeichnung
Stecker
Angeschlossenes Gerät bzw. Funktion
1 DB  LPB-Anschluss
2 MB M
violett AGP2S.02M/109
LPB-Masse
3 A6  Raumgerät (PPS)
4 MD M
blau AGP2S.02G/109
PPS-Masse
5 B9 1 Witterungsfühler
6 B1 2 Vorlauffühler
7 M M Masse
8 B3 4 Vorlauffühler Brauchwasser
9 B7/U2 5 Primärrücklauffühler / Primärdruckfühler
10 B71/U1 6
natur/
milchig
AGP2S.06A/109
Sekundärrücklauffühler
Sekundärdruckfühler, analoger Eingang DC 0...10 V
11 P1 1 Drehzahlgesteuerte Pumpe (PWM-Ausgang)
12 M M Masse
13 B72 3 Primär- / Sekundärrücklauffühler / Kollektorfühler
14 B31 4
grau AGP2S.04G/109
Brauchwasser-Speicherfühler
15 B32 1 Brauchwasser-Speicherfühler / Rücklauffühler
16 M M Masse
17 B12 3 Vorlauffühler Brauchwasser 2 / Vorlauffühler Heizkreis
18 H5 4
gelb AGP2S.04C/109
Wärmezähler, Durchflussschalter, Alarmkontakt usw.
19 CM+  M-Bus-Anschluss
20 CM– M
blau AGP2S.02G/109
M-Bus-Anschluss
Netzspannung
Nr. Bezeichnung
am Regler
Bezeichnung
am Stecker
Stecker-
farbe
Typenbezeichnung
Stecker
Angeschlossenes Gerät bzw. Funktion
1 N N Nullleiter AC 230 V
2 L L
schwarz AGP3S.02D/109
Phase AC 230 V
3 F1 F Eingang für Y1 und Y2
4 Y1 2 Stellantrieb Ventil AUF
5  F Nicht belegt
6 Y2 4 Stellantrieb Ventil ZU
7 K6 5
purpurrot AGP3S.05D/109
Multifunktionaler Ausgang EIN
8 F3 F Eingang für Q1, Q3 und K6
9 Q1 2 Heizkreis- / Zubringerpumpe EIN
10 Q3 3
braun AGP3S.03B/109
Brauchwasser-Zwischenkreis- / Speicherlade- /
Zirkulationspumpe / Umlenkventil EIN
11 F4 F Eingang für Y5 und Y6
12 Y5 2 Stellantrieb Ventil AUF
13 Y6 3
grün AGP3S.03K/109
Stellantrieb Ventil ZU
14 F7 F Eingang für Q2
15 Q2 2 Heizkreis- / Speicherlade- / Zirkulationspumpe EIN
16  3 Nicht belegt
17  4
orange AGP3S.04F/109
Nicht belegt
18 F6 F Eingang für Y7/Q4 und Y8/K7
19 Y7/Q4 2 Stellantrieb Ventil AUF / Speicherladepumpe EIN
20 Y8/K7 3
grün AGP3S.03K/109
Stellantrieb Ventil ZU / Multifunktionaler Ausgang EIN
Massbild
 [mm]
Allotherm AG, Moosweg 11, 3645 Gwatt         Telefon 033 334 78 78         Fax 033 334 78 80         www.allotherm.ch                                                                     2/19
 Montage mit Sockel
Hutschienenmontage
Festlegen des Montageortes 1. Hutschiene anbringen
• In trockenem Raum, z.B. im Heizungsraum  2. Sockel vom Gerät trennen
3. Wenn nötig, am Sockel Öffnungen für Kabelverschrau-
bungen ausbrechen
• Einbaumöglichkeiten:
– Kompaktstation
4. Sockel aufstecken. Die Bezeichnung "TOP" muss oben
sein!
– Schaltschrank (Front, Innenwand, auf Hutschiene)
– Schalttafel
5. Wenn nötig, Sockel fixieren (abhängig vom Schienentyp)  – schräge Frontfläche eines Schaltpultes
6. Anschlussklemmen verdrahten  • Zulässige Umgebungstemperatur ist 0…50 °C
Frontmontage
  Elektrische Installation
• Frontblech, maximale Dicke: 3 mm
• Erforderlicher Ausschnitt: 138 × 92 mm
• Örtliche Vorschriften für Elektroinstallationen sind zu
beachten
1. Sockel vom Gerät trennen
2. Wenn nötig, am Sockel Öffnungen für Kabelverschrau-
bungen ausbrechen  • Die elektrische Installation muss durch eine Fachperson
erfolgen 3. Sockel von hinten bis zum Anschlag in den Frontaus-
schnitt stecken. Die Bezeichnung "TOP" muss oben sein!  • Die Zugentlastung der Kabel muss gewährleistet sein
• Es müssen Kabelverschraubungen aus Kunststoff
verwendet werden
4. Seitliche Klemmbügel hinter das Frontblech drücken
(vergl. Abbildung)
• Die Verbindungsleitungen vom Regler zu den Stellgeräten